^3
PKiFFM

Município de Guarujá
Estado de São Paulo

Secretaria Municipal de Gestão Administrativa
Diretoria de Compras, Licitações e Acompanhamento de Contratos

CONTRATO DE GESTÃO N° 179/2020

TERMO DE ADITAMENTO N° 03

TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO DE
GESTÃO CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE

GUARUJÁ E A ENTIDADE SEM FINS LUCRATIVOS,

QUALIFICADA COMO ORGANIZAÇÃO SOCIAL,

ACENI - INSTITUTO DE ATENÇÃO À SAÚDE E

EDUCAÇÃO.

Por este instrumento particular de aditamento e na melhor forma de direito, de um lado o MUNICÍPIO
DE GUARUJÁ, com sede na Via Santos Dumont, n° 800, Estado de São Paulo, inscrito no CNPJ-MF

sob o n° 44.959.021/0001-04, neste ato representado pelo Senhor Prefeito, VÁLTER SUMAN, brasileiro,
casado, médico, domiciliado na Via Santos Dumont, n° 800, Vila Santo Antônio, Guarujá-SP, portador da
cédula de identidade RG n° 11.083.344-2 - SSP-SP e inscrito no CPF-MF sob o n°. 395.999.576-87 e
pelo Secretário Municipal de Saúde, Sr. GIULIANO ALTIERI VIDOTTO, brasileiro, casado,
fisioterapeuta, domiciliado a Avenida Santos Dumont, n° 640, bairro Santo Antônio, em Guarujá, Estado
de São Paulo portador do RG n° 18.706.105-1/SSP/SP e CPF n° 220.700.148-27, a seguir nomeados
CONTRATANTE, e de outro lado a ACENI - INSTITUTO DE ATENÇÃO À SAÚDE E EDUCAÇÃO,

inscrita no CNPJ-MF sob o n° 01.476.404/0001-19, com sede na Rua Maranhão, n° 594 - Fundos, Nova
Iguaçu-RJ - CEP 26.210-000, neste ato representada por seu Diretor-Presidente, SÉRGIO RICARDO
PERALTA, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n° 20.461.166-0 - SSP/SP e inscrito
no CPF-MF sob o n°. 169.573.068-28, doravante nomeada CONTRATADA, com fundamento no artigo
11, parágrafo único, da Lei Municipal n° 3.825/2010 e artigo 8o, inciso VII, do Decreto Municipal n°
8.975/2010, têm entre si justo e avençado o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Constitui objeto do presente Termo aditar o Contrato de Gestão n° 179/2020 por 06 (seis) meses, a
partir de 01/02/2022, com término em 31-07-2022.

PARÁGRAFO ÚNICO

Este Aditamento poderá ser rescindido antes do prazo descrito nesta cláusula, mediante notificação
prévia a ser expedida pela CONTRATANTE à CONTRATADA, no prazo mínimo de 30 (trinta) dias de
antecedência.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR

O valor mensal dos repasses relativos ao custeio, será de R$ 2.443.992,66 (Dois milhões,
quatrocentos e quarenta e três mil, novecentos e noventa e dois reais e sessenta e seis centavos),

Contrato de Gestão n° 179/2020 T.A 03 Página 1 de 2

C
Ó

P
IA

 D
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: R
O

D
R

IG
O

 F
LO

R
ID

O
 LU

I. S
istem

a e-T
C

E
S

P
. P

ara obter inform
ações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original acesse

http://e-processo.tce.sp.gov.br - link 'V
alidar docum

ento digital' e inform
e o código do docum

ento: 3-Y
G

0V
-D

6P
H

-8R
G

L-52Z
P

' f

PREf EITURA MUH>: (PAi. DE
OOAMJJA

Município de Guarujá
Estado de São Paulo

Secretaria Municipal de Gestão Administrativa

Diretoria de Compras, Licitações e Acompanhamento de Contratos

com aplicação do percentual de 13% (INPC/IBGE) autorizado às fls. 622/625 constantes no processo

administrativo n° 31987/2154/982020.

PARÁGRAFO ÚNICO

No período de vigência do presente aditamento não será realizada a transferência de recursos relativos
a investimento.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes do aditivo, correrá por conta dos recursos consignados no orçamento vigente
conforme segue: Órgão: 16.01 - Secretaria Municipal de Saúde / Elemento de Despesa: 3.3.50.39.00.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS

Ficam ratificadas as demais cláusulas dispostas no Contrato de. Gestão inaugural (Contrato n°
179/2020) e em seus ulteriores aditamentos, naquilo que não conflitarem com o presente Aditamento.

Í3 (três) vias de igualE por estar assim justo e contratado, as partes assinam o presente

teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas adiante identificadas para que surtam todos os

itamento

efeitos legais.

Guarujá, 31 de japêiro de 2.022.

NO ALTIÉRI VIDOTTOGIULIA

Secretário Munidbal de Saúde

A
SÉRGIO RICARDO PERALTA

ACENI - Instituto de Atenção a Saúde e Educação

Testemunhas:

1. 2.

Página 2 de 2Contrato de Gestão n° 179/2020 T.A 03

C
Ó

P
IA

 D
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: R
O

D
R

IG
O

 F
LO

R
ID

O
 LU

I. S
istem

a e-T
C

E
S

P
. P

ara obter inform
ações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original acesse

http://e-processo.tce.sp.gov.br - link 'V
alidar docum

ento digital' e inform
e o código do docum

ento: 3-Y
G

0V
-D

6P
H

-8R
G

L-52Z
P